
2024/02 - 57 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 
 

SOMMAIRE 

__ 

Services du Directeur financier provincial – Comptabilité provinciale 

COMPTABILITE PROVINCIALE 

__ 

Objet :  Projet de budget 2024. 

Résolution du Conseil provincial du 19 décembre 2023. 

__ 
             

             LE CONSEIL PROVINCIAL DU HAINAUT, 

 

 

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation ; 

  

Vu l'Arrêté royal du 2 juin 1999 portant le règlement général de la comptabilité provinciale et plus 

particulièrement ses articles 5 à 15 ; 

  

Vu le projet de budget de la Province pour l'exercice 2024, arrêté par le Collège provincial le 30 novembre 

2023 ; 

  

Vu l'avis rendu par le Directeur financier provincial en date du 28 novembre 2023 ; 

  

Vu l'avis rendu par la Cour des Comptes le 12 décembre 2023 ; 

  

Considérant les réserves et provisions dont dispose la Province de Hainaut ; 

  

Considérant que les services ordinaire et extraordinaire présentent des bonis à l'exercice propre, ainsi que, 

respectivement, des bonis à l'exercice global de 14.360.024 € et 39.627.951 €, respectant ainsi les prescriptions 

de la Région wallonne ; 

  

Considérant que, conformément aux dispositions de l'article L2231-9 du Code wallon de la démocratie locale 

et de la décentralisation, le budget arrêté fera l'objet d'une publication au Bulletin provincial dans le mois et 

qu'une séance d'information à l'attention des organisations syndicales représentatives sera organisée ; 

  

Considérant que 46 Conseillers provinciaux sont présents au moment du vote ; 



2024/02 - 58 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

  

Considérant que la présente résolution est adoptée par 31 OUI, 11 NON et 4 ABSTENTION ; 

 

Sur proposition du Collège provincial, 

 

Décide : 

 

Article 1er – Les crédits de recettes et de dépenses des budgets ordinaire et extraordinaire de la Province de 

Hainaut de l'exercice 2024 sont arrêtés conformément aux tableaux annexés à la présente résolution. 

  

Article 2 – Il résulte desdites recettes et dépenses, des bonis globaux de 14.360.024 € à l'ordinaire et 

39.627.951 € à l'extraordinaire. 

 

En séance à Mons, le 19 décembre 2023 

Le Directeur général provincial Le Président du Conseil provincial 

(s) Sylvain UYSTPRUYST  (s) Armand  BOITE 

 

Soit la résolution qui précède insérée au Bulletin provincial et mise en ligne sur le site internet de la Province 

en vertu des articles L2213-2 et L2213-3 du Décret du 12 février 2004 organisant les Provinces wallonnes, 

codifié dans le code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation (CDLD). 

A Mons, le 6 février 2024 

LE PRESIDENT DU CONSEIL PROVINCIAL,       LE DIRECTEUR GENERAL PROVINCIAL, 

                 (s) A. BOITE                                                              (s) S. UYSTPRUYST 

 

  



2024/02 - 59 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 60 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 
 



2024/02 - 61 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 62 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 63 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 64 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 65 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 66 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 67 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 68 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 69 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 70 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 
 



2024/02 - 71 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 
 



2024/02 - 72 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 73 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 



2024/02 - 74 - 26 février 2024 

 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°02 - 2024 

 


